dexteram/ & supremā uobis cōfessionē tātus exercitus tradat/ Mixta cū lachrymīs
 uictoria/ & nō multū dispar uictoris, ac uicti moestitia erit. An pauci apud Belgra/
 dū cecidimus/ Itā ne ea iactura resarciēda/ Quāta ibi militatis etas uix multis re/
 cuperāda annis/ quot fortissimos/ uiros/ corpora caesa/ Euacuetur cito Epirus/ si rā
 audaci proposito gloriosas solū uictorias queramus necesse est/ Belligerandū igitē
 ita est nobis hodie/ ut cras etiā belligerare possimus/ Neq; par est hac in re notiti/
 & hostiū rō/ minor est iactura tyrāno/ minus estimant cęsa. XL. & L. milia/ q̄ mihi
 centū ex uobis. Pauci sumus/ iccirco maximo studio seruandi/ Et si cā nostra id nō
 facere curaremus/ uxorē saltē/ & liberos/ faciamus, quos/ salus, & libertas oīs à so/
 lo spū uestro pēdet. Nosco numē/ nosco uultus uestros/ & noīa singulos/ Hoc ēq;
 magis studiosum facit/ magis anxiiū salutis uestre/ non tū negarē ipse fortunā oēm
 huius certaminis aprissime subeundā/ si depugnare cū Ottomanis hoc solo prelio
 possemus, Si finē aliquē laborē in posterē/ & erūnaē speraremus/ exponerē libetē
 caput ipse meū cū corporibus uestris ad ppetuā quietē/ & pacē posteris parandā.
 Sed nouus semp hostis exoritur/ noua semp bella nos manēt/ Isaac exitū alter subito
 Isaac excipiet/ facigabimur semp recētibus armis/ circūdabimur recētibus piculis/
 Ad hoc destinata est/ ut uidere uideor mihi Epirus/ ad hoc narē ceruices/ & capita
 nostra. Colligēdi itaq; cogitatus/ dispēlandę uires, partiēdū ita patrimoniu/ ut q̄ti
 die emergētibus creditoribus soluēdo esse possimus. Dabit tñ deus his quōq; finē/
 neq; bona neq; mala diuturna homini esse possunt, Respirabit aliquā & ipsi/ exa/
 turabitur hostis tot uanis conatibus, atq; deponet tandē ppetua odia ista, Iuabitq;
 olim uos tot laborē/ tot periculis/ memoria. Nunc (quod ad rē attinet) reliquā sen
 tentiā meā sequor. Dixi uictoriā incōmoda dānōq;. Quid si uincimur/ Vbi reliqua
 p̄sidiū spes/ ubi auxilii erit modus/ An cruētus hostis, & uictoria timēs expectabit
 donec uires in/tauremus/ & noua illi occurramus acie/ Instabit/ urgebit/ donec q̄/
 piā superit reliquiāq;, & nobis expugnatis in oppida demū nostra/ & patentē in/
 iurię prouinciā reliquū furoris sui profundet, Infidiū excipiēdū aduentū illoq; nō
 apto Marte quispiā uestrū forsā dicet/ Nostra quōq; nō dispar oīno sententia est,
 De tpe tñ dissentio à uobis, fallēdos tunc puto/ quū falli se nō credent, quū in pos/
 sessione quadā uictoriā lasciuiētibus prae licētia animis fraudē nullā metuēt/ Nūc
 tot alienis documētis/ tot suis exēplis instructi hac assidua suspiuōe/ & intentis iā/
 pridē oculis ex Cōstātinopoli ueniunt/ Habēt p̄terea secū sceleratū nepotē/ & do/
 mesticā pestē nostrā, q̄ quas nobiscū olim struxit infidias/ p̄uidere/ & cauere popor
 tunc docebit. Euadendū igitē est in arcē ingentis alicuius/ ac supremi cōsili. Qua/
 liter & extra periculū puincia seruemus, & insigni aliqua/ simul/ ac incrementa (q̄d
 raro cōtingit) uictoria ueterē gloriā/ & tantā ad hunc usq; diē famā tot regēstas
 retineamus/ ampliēmusq;. Dabit tñ tēpus uelēsq; ac uisus oculis hostis cōsiliū hoc.
 Nunc (ut perueniat tandē quo nostra tendit oratio) Primū omniū tollenda est oīs
 materia sanitię/ ac uictorię hosti/ Reducēda omnis etas/ exūsq; ex campis in loca
 tuca, Prēsidii ēc/ cōmeatūq; ad oēm uariationē fortunę muniēda oppida. Quis scit
 p̄terea occulta tyrāni cōsilia/ An ipse quōq; iā pridem huiusce ultionis/ & Epirotici

sanguinis audis Bassę iter sequatur/ Credo fortasse/ & timeo plura/ q̄ par est. Bonum est timere omnia ut nihil timeamus. Si hoc modo puincia curabit à nobis, si nihil erit in campis/ in oppidis quod dicit/ alac/ quod formidet hostem/ quod curā/ & animos nostros ab huiusce cōtemplatione rei auocet/ Victores proculdubio erimus, & per securū posthac oeciū/ si ad uoluntatē meā consilia/ & arma uestra accōmodabitur/ cædendū uobis hostem in mœnibus tradā, & formidabilis/ iuuatibus diis/ hodie turcæ genti nomē/ atq; ingeniū Epiroticum efficiā/ q̄ ulla forsā auogē nostros/ memoria sit auditū, Non fallo ipse me/ non fallo uos. Si polliceri quippiā potē in rebus humanis isthęc polliceor/ & in me recipio. Melius tamen fieri hęc, q̄ dici uolo. Interim ne tempus cupiditate ista loquēdi/ & inanibus fabulis cōteramus/ qua nulla maior iactura militi/ Singuli singula muniēde puincia, ac hostis expectādi munia capiamus, nihil impo ipse aliis quod mihi ipsi nō imperē. Nihil recuso, uel sordidū ducō, quod ē dignitate, & utilitate omniū censcatur futurū.

Procurata p
uniuersā p/
uinciam.

HANC orationē maximo omniū silentio, atq; attentione peroratam Tanusius, & Vranacōtes iā pridē intenti a surgentes summis publice laudibus exceperē, ira reꝝ singularē exactissimā rationē habitā à Scāderbego dicētes, ita diuinū hois ingeniū, prudenciāq; oia exhaustisse, ut neq; cogitādi, neq; tentandi quippiā, quod ad publicū, uel priuatū cōmodū spectaret, locus alicui esset relictus, Vulgi quōq; ardor ois resedit, & ab audacia animi ad cautū quendā timorē traducti. Foscerē nō nulli palā, & obsecrare ducē/ ut cōsilia sua aperiret, qua rē ne debellare cū eo hoste statuisset/ Cōtra subridere ille, dicerēq; sibi esse si ei crederēt/ se una cū eis in eadē causā esse, neq; ualere sponsonē suā ulla in tanto fortunæ iure, atq; potestate. Interim partita puincia, diuisisq; ministeriis purpurati decernente Scāderbego/ hac illac maximo studio, atq; celeritate discurrūt, Nunc p̄sidia tradita sibi disponentes per oppida nunc cōuchētes cōmeatū/ & alimenta uiris, Ea res eā morē cuiusdā fuit, quod nō dū totū frumētū demessum in cāpis erat/ Igitur ingruēte iudicē fama de hostiū auctu/ quū res p̄cipiti quadā festinatōe indigerēt/ agrestes promi seue/ militēsq; ad id negociū trāmissi/ partim demessum/ & expurgatū/ partim cū aristis & palea ipsa cōduxere omne intra muros/ munimēta. Ita p̄uisum ubiq; cōmodissime/ & de ppugnatoribus/ & de multorū mēsiū annona. Scāderbegus Mose ad custodiā reliqui exercitus relicto triduū amplius Croic in reꝝ diuersarū p̄curatione cōsumpsit/ p̄sertim in reducēda à Petralba uxore, familiāq;. Inde Dibrā reuersus erectis (ut aiūt) auribus/ curāq; puigili hostiū aduētū expectare dies/ noctēsq; cepit. Greꝝ supra maxima parte Macedonię iā Epiꝝ hostis intrabat exercitus p̄uentibus undiq; exploratoribus ac scrutātibus singula ne insidiis solitis apparatis ab hoste incautus miles circūueniret, ac turbaret exercitus/ Quia audio hac cōsiliōne Amesam semp̄ ferē nocturnū iter prohibuisse/ Dicentē patruū nūq; uel luce/ uel ui aperta trā hostē expectaturū/ sed noctis simul/ fraudisq; auxilio assuetū belli genus tētaturū/ Scāderbegus licet parallelē iā pridē oia (si ex se sibi uideret) ad fugā tamē pedē nō mouit inde/ priusq; satis ppinquū hostē audisset, & strepitū quasi ac puluērē nocallet uenientū/ Tunc cōuenis signis ornabitq; collectis cessit hosti,

Ita ut cōspici quasi terga cedentiū à sequētibus possent/Abstinuit ab insequendo barbarus pp̄ difficultatē/ac laborē uitæ, & insidiarū metū/tamē missi nōnulli equites qui & illos infestaret/& quantū fieri posset, illoꝝ iter obseruaret. Ingressus itaq; Dibra supiorē exercitus per uia Alehriæ perlustrare adhuc eodē tenore cuncta/ac longa in dagine p̄seruari curauit. Vbi tuta omnia & sine aduersario inuēta/ingēti festiuitate circūlata sunt hincinde signa & inani insultatione uacua defensore loca possessa, Sed quantū inuēti id uictorię genus letis animis tumidus miles accēpit/Tanquā cupidus indoluit nulla preda in cāpis nulla re ad exaturandā libidinē/auaritiāq; repera/Quinta erat hora diei/quare tū ut equites suos Scāderbegū se/ quatos expectaret, & ab illis iter eius noscerent/tum ut ras resciret uires longis sin il laboribus/& caloribus defectas leniter mouētes agmen nō procul ab Oronī cheo (loci in est nomen) in eadē Dibra cōsedere propē locū/qui castroꝝ alrās no/ stroꝝ esse cōsuevit, Ibiq; erectis tentoriis cōsultabūdī quod per reditū exploratoꝝ licuit/tēporis trāfegere/cibi capiēdi & curadoꝝ corpoꝝ haud multa uiris cura in/ cessit, nā in ortu ipso auroꝝ eius rei rō egregie habita fuerat, & pransi oēs cōmo/ distime fuerant, cōsilio imperatoris uerentis, ne si decertandū cū hoste eo mane esset differēs in longū (ut fieri interdū solet) cōtentionē fortuna belli cū fame ēt festis decertaadū esset, luuat interim curiosos militū aios inuisere loca castroꝝ/& affue/ tas hostiū stationes, atq; hincinde perequirare, sed nō sine metu aliquo, & periculi respectu/nā usq; arma deponētibus uiris, nūsq; custodias omittentibus, ac maior fer/ mē pars militū circa tentoria disposita in equis stetit, Ita duꝝ paulo minus horē in pari quiete & suspitione abiere, Donec explorator reuersus, quæ uiderat/ductibus aperuit/Scāderbegū maritimā orā à regione, qua Lyslum oppidū iacet, cū oibus copiis petiuisse, De copiaꝝ numero interrogari dixere/estimare se uix unā militū legionē adimplere, Tamē nolter exercitus. XI. (ut audio) hominū milia excellit/ Sex equitū/reliqui pedites erant/sed inde (ut arbitror) p̄cessit error. Quod nocti quā essent in Dibris peditatū oēm cū impedimētis leni incesū prēmiserē, uerent/ tes/ne si expectaret in propinquo hostis, & ad celeriorē p̄meret fugā/ad expeditū citūq; usq; ad tuta iter nō sufficerēt/postea eques paulatim (ut dictum est) in ipso quasi cōspecta hostiū est securus, ideo prima peditum agmina à spectatoribus (ut par est) nō fuere uisa. Quæret quispiā hic studiosus rex, quæ rō, quæ utilitas pro/ positi huius Castrioti fuerit, ut tū demū hosti cesserit, quū illam quasi afflantē sibi terga uidisset, & magis Lyslum uersus/q; alia loca/sed quo genere ratiōis satis mi/ hi fatio ipse non uerebor alienis quōq; auribus pro uirili facillācere/p̄sertim quod nec diuersa in hoc sinā illoꝝ est/quoz; maxime diligentia/& fidē in totius cōtextu operis p̄basimus/& libētē sumus secuti, Et ipsi quōq; effectus rex si diligētē ad inuicē cōferant/istuc ipm̄ haud dubie ostēdere possunt/Castrioti primū (tratage/ ma in expectando tā propē hoste fuisse/simulantis cōgrediendi aīo se expectatē, sed multitudine uisa/& p̄senti magnitudine periculi perterriū tū demū cogitasse de fuga/ut animi simul/& licētū aliquid inuocet barbaris interpretatus eius est ti/ mor/quod sine suspitione ingēti fieri haud quā potuisset/si plus spaciū inter fugā